

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 100 Viernes 24 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 47387

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

Resolución de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas, por la que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de limpieza de la Dirección Provincial.

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección Provincial de Gestión Económica y Servicios.
  - c) Número de expediente: GC-01/09.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de los locales de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas. Plurianual.
  - c) Lugar de ejecución: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
  - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Del 1 de julio de 2009 al 30 de junio de 2011.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 128.000,00 euros (IGIC incluido).
- 6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas.
  - b) Domicilio: C/ Velázquez, 10.
  - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35005.
  - d) Teléfono: 928445000.
  - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Durante el plazo de presentación de proposiciones.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
  - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U. Subgrupo 1. Categoría A.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir de la publicación.
  - b) Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1. Entidad: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.
    - 2. Domicilio: C/ Velázquez, 10.
    - 3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35005.
- 9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas.
  - b) Domicilio: C/ Velázquez, 10.
  - c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.

cve: BOE-B-2009-13340



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 100 Viernes 24 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 47388

- d) Fecha: 25 de mayo de 2009.
- e) Hora: A las 13 horas.
- 11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.inem.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de abril de 2009.- El Director Provincial, Pedro Duarte Vázquez.

ID: A090026072-1